

**Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului in cadrul  
Inspectoratului de politie  
Botanica al Direcției de politie  
a mun. Chișinău str. Cuza  
Vodă, 9/3**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie capitala a acoperisului in cadrul Inspectoratului de Politie din str Cuza Vodă

Valoarea de deviz 776 492,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 925,500	16,82 16,67	32 387,42 32 098,60
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 176,000	7,56 7,46	8 895,62 8 778,02
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	150,000	6,74 6,72	1 011,43 1 007,68
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	404,600	3,51 3,48	1 419,48 1 409,36
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1 667,900	47,36 17,42	78 994,62 29 049,31
6	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1 667,900	31,77 11,94	52 993,94 19 919,53

1	2	3	4	5	6	7
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	5 003,700	<u>13,33</u> 0,75	<u>66 684,24</u> 3 734,91
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	150,000	<u>65,52</u> 42,30	<u>9 828,40</u> 6 344,65
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praimer	m2	1 925,500	<u>6,25</u> 1,00	<u>12 026,67</u> 1 916,34
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex 1 strat)	m2	1 925,500	<u>60,74</u> 11,94	<u>116 949,27</u> 22 996,02
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex 2 strat)	m2	1 925,500	<u>68,79</u> 11,94	<u>132 457,30</u> 22 996,02
12	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv ( Planka Primikanie)	m	348,600	<u>48,70</u> 25,38	<u>16 976,77</u> 8 846,99
13	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	348,600	<u>89,89</u> 31,35	<u>31 336,20</u> 10 928,63

1	2	3	4	5	6	7
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	75,000	59,86 7,46	4 489,82 559,82
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,000	151,85 8,71	8 503,52 487,67
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	348,600	8,47 5,97	2 953,43 2 081,64
17	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera montarea aeratoarelor	buc	40,000	172,16 55,98	6 886,39 2 239,29
18	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	65,000	8,71 8,71	566,04 566,04
19	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	65,000	17,67 17,67	1 148,26 1 148,26
20	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	85,000	11,20 11,20	951,70 951,70
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	85,000	32,25 0,00	2 741,25 0,00
		<b>Total Acoperis Inclisiv salariu</b>				<b>590 201,77 178 060,48</b>

	Total	lei	590 201,77
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	40 063,61
	Cheltuieli de transport	1,00 %	4 061,81
	Cheltuieli de regie	1,00 %	6 343,28
	Beneficiu de deviz	1,00 %	6 406,71
	Total	100,00 +	647 077,18
	TVA	20,00 %	129 415,43
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>776 492,61 178 060,48</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului in cadrul  
Inspectoratului de politie  
Botanica al Directiei de politie a  
mun. Chişinău str. Cuza Vodă,  
9/3

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului in cadrul Inspectoratului de Politie**  
**din str Cuza Voda**

**Valoarea de deviz 776 492,61 lei**

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	276,804	24,88	6 887,160
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	125,093	24,88	3 112,439
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 667,900	24,88	41 499,020
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	176,400	24,88	4 389,008
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 232,320	24,88	30 661,355
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 684,007	24,88	41 899,779
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,150	24,88	2 665,999
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 886,810	24,88	46 945,720
<b>Total manopera</b>						<b>178 060,48</b>

**Materiale:**

1.	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	95,335	0,00	0,000
2.	*2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	20,600	0,00	0,000
3.	*2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	16,480	0,00	0,000
4.	*2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,648	0,00	0,000
5.	*2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,030	0,00	0,000
6.	00012	Aeratoare	buc	41,200	94,55	3 895,361
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	121,427	230,00	27 928,210
8.	2010237318750	Distantieri	buc	1 501,110	0,50	750,555
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1 457,148	0,25	362,539
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,060	14,93	30,753
11.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	9,064	15,92	144,333
12.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 213,066	16,92	20 523,864
13.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	45,320	11,94	541,252
14.	2413217300010	Cleme	buc	28,560	9,95	284,241
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	577,650	17,50	10 108,875
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37 601,640	1,55	58 282,542
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	592,620	1,33	788,185
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,064	1,00	9,020
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,450	6,50	100,425

20.	2682132600470u1	Membrane bituminoase Uniflex 1 strat	m2	2 325,041	35,83	83 306,219
21.	2682132600470u2	Membrane bituminoase Uniflex 2 strat	m2	2 325,041	42,50	98 814,243
22.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	483,334	5,97	2 886,180
23.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1 308,644	17,42	22 792,260
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59,976	88,58	5 312,446
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	81,113	24,88	2 018,173
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,018	11,94	298,787
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	50,037	15,92	796,779
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	39,985	26,87	1 074,453
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	5 053,737	11,94	60 356,276
30.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	29,108	18,91	550,418
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,280	9,95	142,120
32.	2874115837745	Suruburi	buc	772,500	0,10	77,250
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,005	15,00	330,075
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,450	9,95	153,765
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,560	44,79	1 279,080
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,280	9,95	142,120
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,280	44,79	639,540
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,450	24,88	384,411
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	108,150	9,95	1 076,352
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,983	0,00	0,000
41.	4100126202818	Apa	m3	58,800	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>406 181,12</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	385,100	1,00	385,100
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,600	2,50	1,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	175,666	2,50	439,165
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,002	248,81	746,926
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	227,032	2,50	567,581
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	36,451	5,00	182,255
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,000	24,88	24,881
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	87,150	10,00	871,500
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,930	125,00	2 741,250
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 960,17</b>

Total	lei	590 201,77
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	40 063,61
Cheltuieli de transport	1,00 %	4 061,81
Cheltuieli de regie	1,00 %	6 343,28
Beneficiu de deviz	1,00 %	6 406,71
Total	100,00 +	647 077,18
TVA	20,00 %	129 415,43

**Total deviz:**

**776 492,61**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			16,82 16,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	24,88	11,694
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	24,88	4,976
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,50	0,150
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			7,56 7,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	24,88	3,732
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	24,88	3,732
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,50	0,100
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			6,74 6,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	24,88	2,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	24,88	3,732
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,50	0,025
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			3,51 3,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	24,88	2,239
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	24,88	1,244
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,50	0,025
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,36 17,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	24,88	14,929
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,88	2,488
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	20,150
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	230,00	9,660
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,50	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
6	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			31,77 11,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	24,88	9,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	24,88	1,990
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,55	13,330
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	230,00	6,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,50	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,030
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			13,33 0,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	24,88	0,622
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	24,88	0,124
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,94	12,062
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,94	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,92	0,159

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	248,81	0,149
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			65,52 42,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	24,88	34,833
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	24,88	7,464
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,55	16,275
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	230,00	6,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,50	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,040
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praimer	m2			6,25 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	24,88	0,995
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	17,50	5,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	2,50	0,001
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Uniflex 1 strat)	m2			60,74 11,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	24,88	7,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	24,88	4,479
	2682132600470u1	Membrane bituminoase Uniflex 1 strat	m2	1,1500	35,83	43,265
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,92	5,329
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	2,50	0,100
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Uniflex 2 strat)	m2			68,79 11,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	24,88	7,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	24,88	4,479
	2682132600470u2	Membrane bituminoase Uniflex 2 strat	m2	1,1500	42,50	51,319
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,92	5,329
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	2,50	0,100
12	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv ( Planka Primikanie)	m			48,70 25,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	24,88	19,158
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	24,88	6,220
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	17,42	18,288
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	5,97	2,069
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	26,87	0,846
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	18,91	0,596
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,522
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	10,00	1,000
13	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			89,89 31,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	24,88	25,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	24,88	6,220
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	2,6000	17,42	47,095
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	5,97	6,210
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	26,87	2,236

1	2	3	4	5	6	7
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A l 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	18,91	0,983
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,518
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	10,00	1,500
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			59,86
						7,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	24,88	7,464
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	24,88	26,909
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	9,95	14,351
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	6,50	1,339
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,545
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	24,88	5,125
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	9,95	2,050
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,50	0,050
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,85
						8,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	24,88	8,708
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	88,58	94,865
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	44,79	22,841
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	44,79	11,420
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	9,95	5,076
	2874115830000	Pinii de curatire	buc	0,2500	9,95	2,538
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	9,95	2,538
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,825
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			8,47
						5,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	24,88	3,483
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,88	2,488
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,33	2,261
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	230,00	0,115
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,50	0,050
17	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera montarea aeratoarelor	buc			172,16
						55,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	24,88	49,762
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	24,88	6,220
	*2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	0,00	0,000
	*2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	0,00	0,000
	*2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	0,00	0,000
	*2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	0,00	0,000
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	11,94	13,531
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	1,00	0,226
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	15,92	3,608
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	14,93	0,769
	00012	Aeratoare	buc	1,0000	94,55	97,384
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	2,50	0,037
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	24,88	0,622
18	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			8,71
						8,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	24,88	8,708
19	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			17,67
						17,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	24,88	17,666
20	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			11,20
						11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	24,88	11,196
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			32,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	125,00	32,250

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.